MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 278/2016, DE 19 DE AGOSTO DE 2016

Referente ao Edital nº 259/2016, de 04 de agosto de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC – EM) DO CNPq

PARA PROJETOS DE PESQUISA CADASTRADOS NO IF FARROUPILHA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público a Lista de Projetos Homologados, referente ao Edital
nº 259/2016, de 04 de Agosto de 2016, que rege PROCESSO SELETIVO PARA
CONCESSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC – EM) DO CNPq PARA PROJETOS DE PESQUISA
CADASTRADOS NO IF FARROUPILHA

1. Divulgação das Propostas Homologadas

1.1. O Resultado das Propostas Homologadas no edital encontra-se no Anexo I.

Santa Maria/RS, 19 de agosto de 2016.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação
Portaria nº 0979/2014

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

2

ANEXO I

Lista de Propostas homologadas edital 259/2016

 Campus Protocolo Coordenador(a) Modalidade Nº de bolsas
solicitadas

1 Santo Augusto 121-085/16 Simone Beatriz Nunes Ceretta

PIBIC-EM 2

2 Santo Augusto 142-085/16 Lizandra Forgiarini PIBIC-EM 2

3 Santo Augusto 153-085/16 Francisco Flores PIBIC-EM

2

4 Santo Angelo 124-085/16

Angela Pawlowski PIBIC-EM

2

5 Santo Angelo 119-085/16

Angela Pawlowski PIBIC-EM

2

6 Santo Angelo 050-085/16

Andrea Pereira PIBIC-EM

1

7 São Vicente do
Sul

134-085/16 Ana Lúcia de Paula Ribeiro PIBIC-EM

1

8 São Vicente do
Sul

039-085/16 Ana Lúcia de Paula Ribeiro PIBIC-EM

1

9 São Vicente do
Sul

108-085/16 Carlos Arnoldo Streck PIBIC-EM

1

10 São Vicente do
Sul

109-085/16 Carlos Arnoldo Streck PIBIC-EM

1

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3226-6636 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

3

11 São Vicente do
Sul

096-085/16 Rogério Luis Reolon Anese PIBIC-EM

2

12 Santa Rosa 038-085/16 Michele Santa Catarina Brodt PIBIC-EM

1

13 Alegrete 112-085/16 Andrieli Hedlund Bandeira PIBIC-EM 2

14 Alegrete 145-085/16 Andrieli Hedlund Bandeira PIBIC-EM 2

15 Alegrete 111-085/16 Andrieli Hedlund Bandeira PIBIC-EM 2

16 Alegrete 150-085/16 Emmanuel Veiga de Camargo PIBIC-EM 2

17 Alegrete 110-085/16 Jamile  Fabbrin Gonçalves PIBIC-EM 1

18 Alegrete 044-085/16 Ricardo Tadeu Paraginski PIBIC-EM 1

19 Julio de
Castilhos

133-085/16 Claudio Luiz Hernandes PIBIC-EM 1

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br